

Cricket og sport i Tingbjerg - en indsats i Lokaludvalgets bydelsplan 2017

Baggrund

Som led i Tingbjerg-Husum Byudviklingsstrategi vil Københavns Kommune udvikle området til en grøn og åben boligby. Cricketklubben har som ny forening i løbet af de seneste år fået flere hundrede medlemmer og holder til på Tingbjerg Idrætsanlæg på et areal uden klubhus og med en græsbane, som er plaget af vand- og sumpproblemer.

Potentialer og problematikker

Under overskriften 'Tingbjerg - et byområde i udvikling' vil Lokaludvalget i de kommende år arbejde med, hvordan Tingbjerg, især Ruten, bliver et godt sted at bo og være. Lokaludvalgets arbejde supplerer og støtter op om kommunen og boligforeningers fokus på nye attraktive boliger og trafikforbindelser, idet Lokaludvalget har fokus på også at etablere funktioner og faciliteter, som skaber liv, livskvalitet og fællesskaber. Et af disse tiltag er et multifunktionelt klubhus på ved Tingbjerg Idrætspark.

Opgraderede inde- og udefaciliteter kan bruges både af cricketklubben og af andre brugergrupper. Dette vil give flere borgere både i Tingbjerg og i resten af byen et nyt rum til at udfolde sig.

Samarbejdsparter/interessenter

Copenhagen Cricket Club, Kultur- og Fritidsforvaltningen/KulturFritidNord

Potentialer for lokal involvering

Indsatsen har sammenhæng til indsatsen 'Tingbjerg – et byområde i udvikling' og Lokaludvalgets arbejde med det gode liv omkring Ruten. Forslaget om en ny bane og et klubhus er forankret i cricketklubben, og Lokaludvalgets rolle er at støtte op omkring klubbens arbejde med fundraising, definerings af en funktionsprofil for klubhuset og ikke mindst inddragelse af naboer og interessenter.

Der er afholdt et borgermøde med bred deltagelse af særligt beboere i Tingbjerg og cricketspillere. Denne brede inddragelse kan i 2017 suppleres ved sportslig og en proces med nære interessenter. Den sportslige kan være en mere målrettet dialog med bydelens sports- og idrætsforeninger og eventuelt by- og landsdækkende interesseorganisationer med henblik på at afsøge potentielle strategiske samarbejdsparter til cricketklubben. Dertil kan de nære interessenter inviteres til et særligt nabomøde, f.eks. Fritidsklubben, pensionistcenteret, Brønshøj Boldklub, Tingbjerg områdesekretariat, Tingbjerg Kulturhus, kollegiet og boligforeninger, som støder op til arealet.

Sammenhæng med Københavns Kommunes målsætninger og politikker

Tingbjerg-Husum Byudviklingsstrategi

Kultur- og Fritidspolitikken om 'Rummelighed og lige adgang', Københavns Kommune skal understøtte lige adgang til de kommunale kultur- og fritidstilbud. Kommunen har et særligt fokusområde om, at ressourcetsvage københavnere får den relevante støtte.

Kultur- og Fritidspolitikken om at nybyggeri skal tænkes på tværs af sektorerne og skabe faciliteter, der kan bruges af mange brugergrupper. Nyt klubhus skal have mange funktioner og bruges af forskellige grupper.

Tryghedsundersøgelsen: Selvom der i seneste tryghedsundersøgelse (2016) er sket en lille positiv udvikling i den oplevede tryghed i Brønshøj-Husum, er andelen af utrygge københavnere i Brønshøj-

43 % i Brønshøj-Husum angiver, at der er nogle steder i deres nabolag, hvor de er utrygge ved at færdes. Flest er utrygge ved at færdes på stier (15 %) og på grønne områder/parker/legepladser (14 %). Begge steder er højere end gennemsnittet for København.